INDICACAO N° ____ GAB – VEREADOR LAURIVAL FILHO

Solicitação de Serviço de Drenagem,

Terraplanagem e Pavimentação

Asfáltica da Av. Felix Clemente

Malcher, no bairro Bom Futuro.

Excelentíssimo Senhor Presidente, o vereador que subscreve esta indicação, no regular uso

de suas funções legislativas, consoante lhe faculta os artigos 124 e 136 do Regimento Interno desta

Casa, que se digne ad referendum à Vossa Excelência a enviar ofício ao Poder Executivo,

representado pelo Excelentíssimo senhor Renato Ogawa – Prefeito Municipal, solicito o serviço de

Drenagem, Terraplanagem e Pavimentação asfáltica da Av. Felix Clemente Malcher, sentido

esquerdo da Av Padre Casemiro de Sousa, no bairro bom futuro com Coordenadas 1°31'48.6"S

48°42'22.3"W

JUSTIFICATIVA

A solicitação dos serviços indicados nesta proposição deu-se por meio de demanda

apresentada por moradores da Rua Felix Clemente Malcher, no Bairro Bom Futuro. Dentre os

relatos trazidos por eles, destacam-se a ocorrência de erosões no solo, alagamentos da via durante

o período chuvoso e o excesso de poeira em tempos de seca. Diante disso, está proposição tem

como objetivo melhorar a qualidade de vida dos moradores da referida localidade, bem como

incentivar o tráfego de pessoas na região, contribuindo assim para o desenvolvimento econômico

da comunidade local.

Câmara Municipal de Barcarena, 02 de maio de 2025.

VER. LAURIVAL FILHO

Vereador

N
º

P
R

O
C

.:
00

00
0

-
IN

D
 1

73
/2

02
5

-
A

U
T

O
R

IA
: V

er
. L

au
riv

al
 F

ilh
o

V
E

R
IF

IQ
U

E
 A

 A
U

T
E

N
T

IC
ID

A
D

E
 E

M
 h

ttp
s:

//b
ar

ca
re

na
.w

ds
ol

uc
oe

s.
co

m
.b

r/
au

te
nt

ic
id

ad
ep

df

C
H

A
V

E
 D

E
 V

E
R

IF
IC

A
C

A
O

 D
E

 IN
T

E
G

R
ID

A
D

E
:

A
00

E
F

4E
80

53
A

6F
3B

25
11

09
A

99
86

D
E

6E
0

C
O

D
IG

O
 D

O
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

:
00

21
68